Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 52

муниципального образования город Новороссийск

353912 г. Новороссийск, ул. Герцена,5 тел 26-04-74

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 г.                                                            №    84 -ОД

«Об утверждении положений муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад  № 52

муниципального образования город Новороссийск»

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с изменениями от 8

декабря 2020 года,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

Российской Федерации от 09.07.1993 N 5351-1 (ред. от 20.07.2004) "Об авторском праве и

смежных правах", Федеральным законом Российской Федерации от 20.02.1995 N 24- ФЗ (ред.

от 10.01.2003) "Об информации, информатизации и защите информации", Федеральным

законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»,  Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации № 499 от 01.07.2013г. «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам» с изменениями на 15 ноября 2013 года, Приказом

Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам дошкольного образования» (зарегистрировано в

Минюсте России 26.09.2013 № 30038); приказом Министерства образования и науки РФ от

23.07.2013 г. N 611 "Об утверждении Порядка формирования и функционирования

инновационной инфраструктуры в системе образования"», Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155

«Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» (далее

ФГОС ДО); Конвенцией о правах ребенка, инструкцией Министерства просвещения РСФСР

от 30.08.1955 г.;  «Об организации охраны жизни и здоровья детей в детских садах и на

детских площадках»; Трудовым кодексом Российской Федерации, инструктивными

материалами, нормативными и правовыми актами, Уставом ДОУ, приказами и

распоряжениями администрации ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить:

«Положение о медиатеке в МБДОУ д/с№ 52 »;

«Положение о работе методического кабинета»;

«Положение о курсах повышения квалификации, переподготовки,

обучении  педагогических работников»

«Положение о родительском комитете»;

«Программа профессионального развития кадров на 2021-2023 гг.»;

«Положение о физкультурном зале»;

«Положение об электронном документообороте»;

«Положение о ведении педагогической документации»;

«Положения о планировании образовательной деятельности»;

«Положение о системе управления качеством образования»;

«Положение о психологической службе»;

«Положение о наставничестве»

«Положение об обобщении передового педагогического опыта педагогов»;

«Положение о мониторинге освоения детьми основной образовательной

программы»;

«Положение о порядке бесплатного пользования библиотеками и

информационными ресурсами, а так же доступе к информационно-

коммуникативным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности»;

«Положение о нормах профессиональной этике педагогических

работников»

«Положение о кабинете педагога-психолога»;

«Положение  о дресс-коде сотрудников»;

«Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников»;

«Положение об организации питания детей»;

«Положение о ВСОКО»;

«Положение о сохранении и укреплении здоровья воспитанников»;

«Положение об инновационной деятельности»

2. Старшему воспитателю Положай И.Г., довести данные Положения до

сведения сотрудников МБДОУ детский сад № 52, ознакомить с ним под

подпись.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ

 детский сад №52                                                                  Е.В.Чукашёва

		2022-02-09T14:34:55+0300
	ЧУКАШЁВА ЕВГЕНИЯ ВИКТОРОВНА